
 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Informace ke správnímu řízení – vedení spisu, obsah spisu 
 

 

Žádost o informace: 

 

„...žádám dle zákona č. 106/1999 Sb. Městský úřad Uherské Hradiště o poskytnutí seznamu všech 

předpisů (tj. všech pravidel jež jsou součástí Právního řádu České republiky), kterými se Městský úřad 

Uherské Hradiště řídil od roku 1.1.2017 a řídí nyní při tvorbě a vedení spisu k řízení (tj. spisu ve smyslu § 

17 zákona 500/2004). Předpisy, které nevyšly ve Sbírce zákonů žádám poskytnout v úplném znění do mé 

datové schránky fyzické osoby nepodnikající. 

A dále žádám dle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí údajů – dokumentu předpokládám ze spisové 

služby – a to soupisu všech součástí spisu ve smyslu § 17, odst. 1, věty poslední zákona 500/2004 a to 

konkrétně sp.zn. Spis/3510/2017. Informaci žádám rovněž do mé datové schránky fyzické osoby 

nepodnikající. Nepotřebuji ověřené kopie atd, stačí prosté naskenování.“ 

 

Odpověď: 

 

k Vaší žádosti o informace ze dne 3.7.2019 Vám sděluji, že Městský úřad Uherské Hradiště postupoval 

a postupuje od 1.1.2017 při vedení spisů ve správním řízení zejména dle zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, v aktuálním znění a dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, v aktuálním znění a dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 259/2012 Sb., o podrobnostech 

výkonu spisové služby.  

 

Dále se výkon spisové služby se řídí následujícími právními předpisy: 

 zákon č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 vyhláška Ministerstva vnitra č. 193/2009 Sb., o stanovení podrobností provádění autorizované 

konverze dokumentů, 

 vyhláška Ministerstva vnitra č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností užívání a provozování 

informačního systému datových schránek, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

 zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 zákon č. 101/2000 Sb., ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES, 

 zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška Ministerstva vnitra č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů. 

 

Zmíněné předpisy i jejich pozdější změny byly uveřejněny ve Sbírce zákonů v souladu se zákonem 

č. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv. 

 

K Vašemu požadavku na poskytnutí soupisu všech součástí spisu Vám v příloze zasílám kopii spisové 

složky spisu sp. zn. 3510/2017. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

